深技师院〔2023〕40号

关于印发《深圳技师学院学生

转专业实施细则》的通知

各部门：

现将《深圳技师学院学生转专业实施细则》印发给你们，请遵照执行。

深圳技师学院

2023年6月13日
深圳技师学院学生转专业实施细则

为进一步规范我校学生转专业工作流程，加强学籍管理，根据《深圳技师学院学分制学籍管理办法》，制定本细则。
一、学生在本校范围内转专业根据以下流程办理：由本人提出申请，填写《深圳技师学院学生转专业申请表》（附件1），所在二级学院推荐，通过转专业考核，拟转入二级学院同意，教务处复核并确认拟转入二级学院（专业）认可的已修学分，学生处审核后报校领导批准。经审批同意后到学生处换取《学生转专业派位单》（附件2），转入班级凭学生转专业派位单安排学生就读。学生处做好学籍异动的网络信息变更。
二、学生在本校范围内转专业需符合以下基本条件：

（一）思想品质优良，身体条件符合拟转入专业要求；
（二）对所申请转入专业具有一定的志向和学习基础；
（三）遵守国家法律法规和学校校纪校规，无违法或处分记录；
（四）在校学生只有一次转专业机会，原则上在一年级申请，转专业申请提交时间为每学年的春季学期第三周；
（五）申请转专业的学生上一学期不及格课程不能超过1门；
（六）转入或转出人数均不得超过本班级人数的10%，如果申请转出人数超出限额，则按照上一学期绩点排序，择优推荐。转入专业可在10%的范围内，根据实际情况确定每年度的转入人数；
（七）符合申请转专业条件的学生，每人可以填写两个转入专业的志愿，按照志愿优先原则择优录取；
（八）需参加全校组织的转专业考试，考试科目为数学或英语任选一门，转入专业按转专业考试成绩由高到低依次排序，按照拟接收名额的150%确定复试名单，根据复试结果，择优录取。复试形式，由转入专业自行决定；
（九）通过转专业考核的学生名单，由转入专业报学生处汇总，并予以公示三日，如有疑义的需在公示期内及结束后三日内以书面形式实名向学生处提出。公示无疑义后正式公布学生转专业名单；
（十）正式公布学生转专业名单后，不得再要求返回原专业就读。
三、有下列情况之一者，不予转专业：

（一）新生入学不满一学期者；
（二）学生已处于毕业学年者；
（三）学分已修满原专业教学计划规定总学分三分之二及以上者；
（四）在校期间已有一次转专业者；
（五）招生时确定为定向培养或联合办学性质者；
（六）招生时有特殊要求的提前批次录取者；
（七）培养目标由较低层次转入较高层次者；
（八）初中毕业起点和高中毕业起点互转者；
（九）校内学分制学生与学年制学生互转者；
（十）休学或保留学籍者；
（十一）按学校规定应做退学处理者；
（十二）其他有失公平、公正、公开原则的情况。
四、学生转专业后，应修满转入专业教学计划规定的全部学分方可毕业，转入专业没有修读的课程，须补修，相近课程替代由教务处负责认定；学生转入新的专业，原则上按照入学时的年级所适用的学籍管理细则进行管理。

五、本细则由学生处负责解释，自印发之日起施行。

附件1
学生转学院（专业）申请表
填表日期：      年    月    日
	学籍号
	姓名
	性别
	出生年月
	身份证号码

	深圳居住地
	_______区_______街道_______社区
____________________小区_______门牌号

	户籍地址
	_______省_______市_______县（区）
_______街道（乡镇）_______社区（村）

	联系电话
	本人：
家长：
	户籍类型
	深户（   ）非深户（   ）

	现就读专业

	现就读班级

	拟转入专业①

	拟转入专业②

	转专业理由：
学生签名：                        日期：

	  请附上转专业考核合格证明及已修课程成绩单。

	家长意见：
家长签名：                        日期：

	班主任意见（转出班级）：
签名：                            日期：

	转出学院分管副院长（推荐）意见：
签名：
日期：
	转出学院院长（推荐）意见：
签名：
日期：

	转入学院分管副院长意见：
拟转入班级：
签名：
日期：
	转入学院院长意见：
签名：
日期：

	教务处意见：
签名：
日期：
	学生处意见：
签名：
日期：

	主管副校长意见:
签名：                            日期：

	说明：本表填报一份，经批准后，原件留存学生处，扫描件上传学籍系统。

附件2
编号[  ]号
学生转专业派位单

（存  根）
学生_________，性别_____，学籍号___________，因（□外校转入  □转专业  □复学  □退役  □其它）原因，派入_______________学院_____________班级学习。
学生处（盖章）
年    月    日
-----------------------------------------------------------------------------
编号[  ]号
学生转专业派位单

_______________学院：
学生_________，性别_____，学籍号___________，因（□外校转入  □转专业  □复学  □退役  □其它）原因，派入_____________班级学习。
请于即日起两日内办理就读手续。
学生处（盖章）
年    月    日

	深圳技师学院办公室
	 2023年6月14日印发

深圳技师学院文件

—2—
—1—